
 
Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 04-01-2023  

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  
ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata p/c del  
COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE (FM)  

per l’affidamento dei 

SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/12/2022-31/12/2026, OLTRE 
OPZIONE DI RINNOVO BIENNALE 31/12/2026-31/12/2028 

suddivisi nei seguenti quattro lotti: 

Lotto 
Descrizione  
Polizza 

Importo lordo  
annuo (€.) 

Importo 
lordo  

periodo 
31/12/2022- 
31/12/2026 

(€.)  

Importo 
dell’opzione 
di rinnovo 
biennale 

31/12/2026 
– 

31/12/2028 
(€.) 

Importo di 
gara 

comprensivo  
di opzione 

rinnovo 
biennale (€.) 

CIG 

1 
All Risks 
Patrimonio 

32.000,00 128.000,00 64.000,00 192.000,00 9464724952 

2 RCT/RCO 55.000,00 220.000,00 110.000,00 330.000,00 9467220517 

3 
RCA/ARD Libro 
matricola 

18.000,00 72.000,00 36.000,00 108.000,00 9467231E28 

4 Oggetti d’arte 3.000,00 12.000,00 6.000,00 18.000,00 9467247B5D 
 TOTALE 108.000,00 432.000,00 216.000,00 648.000,00  

 

RELAZIONE UNICA (Art. 99 del D.Lgs. 50/2016) 

 
 
Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, L. go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo – C.F. 
90038780442 – NUTS: ITI35. tel. (+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo 
del profilo del committente : https://www.provincia.fermo.it/sua  

 

Ente Committente: Comune di Sant’Elpidio a Mare (FM), P.zza Matteotti, n.8, cap 63811 - C.F. 
81001350446 e P.I. 00357160449 - PEC: protocollo@pec.santelpidioamare.it – sito web: 
http://www.santelpidioamare.it  

 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dott. Tommaso D’Errico, Responsabile Area 2 – 
Servizi generali per la gestione e sviluppo delle risorse del Comune di Sant’Elpidio a Mare, e-mail:  
responsabile.finanziario@santelpidioamare.it  PEC: protocollo@pec.santelpidioamare.it 

 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
PEC: provincia.fermo@emarche.it  

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Determina a contrattare n. 186 del 24/10/2022 della Responsabile Area 2 – Servizi generali per la 
gestione e sviluppo delle risorse del Comune di Sant’Elpidio a Mare (RG n. 1389). 

 
Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 2 art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del 
Codice (D.Lgs. 50/16). 

 
Descrizione dell'appalto: affidamento in appalto del Servizio di copertura assicurativa per i seguenti 
rischi per il periodo 31/12/2022-31/12/2026, oltre opzione di proroga biennale: 
 

Lotto Descrizione Polizza 

1 All Risks Patrimonio 
2 RCT/RCO 
3 RCA/ARD Libro matricola 
4 Opere d’Arte 

 
Luogo di esecuzione codice NUTS: ITI35. Luogo principale di esecuzione: Comune di 
Sant’Elpidio a Mare (FM).  
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi degli artt. 
36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 70; Offerta Economica - Max punti 
30. 

 
Data di indizione della gara: 02/11/2022  
Data scadenza presentazione offerte: 25/11/2022, ore 13.00  
Prima seduta pubblica di gara: 28/11/2022, ore 09.00.  

 
Per la presentazione delle offerte è stato usato come mezzo di comunicazione elettronico la 
piattaforma elettronica. 

 
Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS): Dott. Lucia Marinangeli. 
 
Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche: 
 Dott. Andrea Piergentili, Responsabile finanziario del Comune di Montegiorgio (FM) – 

Presidente; 
 Dott.ssa Tiziana Perticarini, funzionario amministrativo Comune di Sant’Elpidio a Mare 

(FM) - Componente esperto; 
 Dott. Tommaso D’Errico, Responsabile Finanziario Area 2 – Servizi generali per la 

gestione e sviluppo delle risorse del Comune di Sant’Elpidio a Mare - Componente 
esperto; 

 
Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 

 
Numero offerte ricevute: 7 (sette), di cui n. 0 (zero) offerte ricevute da operatori economici 
costituiti da micro, piccole e medie imprese. Numero offerte ricevute da altro stato membro o da 
un paese terzo: n. 0 (zero). Numero offerte ricevute per via elettronica: n. 7 (sette). 

 
Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RPS 28/11/2022: apertura dei 7 (sette) plichi 
telematici pervenuti iniziando dalle buste telematiche contenenti la documentazione 
amministrativa. 
Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 



Seduta pubblica della RPS 16/12/2022 di proposta di aggiudicazione. 
 
Verifica della congruità dell’offerta (art. 95, comma 3 del D. Lgs. n.50/2016): no. 
 
Verifica della congruità del costo della manodopera (art. 95, comma 10 del D. Lgs. n.50/2016): 
no. 

 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 436 R.S. Organi Ist. Affari Gen 
Contratti - (Reg. Gen. 973) del 19-12-2022; 
 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace n. 462 R.S. Organi Ist. Affari Gen 
Contratti - (Reg. Gen. 1011471) del 28-12-2022; 
 
Compagnie aggiudicatarie ed importo di aggiudicazione:  
 

LOTTO 1: All Risks Patrimonio - CIG 9464724952 

LOTTO DESERTO 

LOTTO 2: RCT/RCO - CIG 9467220517 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 
GENERALI ITALIA S.p.A. - Mogliano Veneto 
(TV) - Via Marocchesa, 14 - C.F. e P.I.: 
00409920584 21,89% 42.999,00 € 

LOTTO 3: RCA/ARD Libro matricola- CIG 9467231E28 

SENZA ESITO A SEGUITO DI OFFERTE IRREGOLARI/INAMMISSIBILI, NON 
CONGRUE O NON APPROPRIATE 

LOTTO 4: Oggetti d’Arte - CIG 9467247B5D 

OPERATORE ECONOMICO % RIBASSO PREMIO 
LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE S.E. 
Milano, Via F. Filzi, 29 - C.F. e P.I. 
07776640968 22,89% 2.313,40 € 

 
 
Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi contemplati 
non ricorrono nella presente procedura. 

 
Fermo, li 04 gennaio 2023 

 
 

LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  
AA.GG. – Contratti SUA 
(f.to Dott. Lucia Marinangeli) 

 


